



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Ejendomsselskabet Smedeland 30 P/S

Bredgade 40, 1260 København K

CVR-nr. 42 49 39 29

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2023.

---

Lars Bigom  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Smedeland 30 P/S Bredgade 40 1260 København K
	CVR-nr.: 42 49 39 29
	Stiftet: 24. juni 2021
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Leo Thylander, Formand Lars Bigom Niels Krag
<b>Direktion</b>	Lars Bigom, Adm. Direktør
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Smedeland 30 ApS
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Sophienberg Gruppen A/S



## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, drive, udvikle, udleje og sælge ejendommen matr.nr. 6e, Herstedøster By, Herstedøster, beliggende Smedeland 30, 2600 Glostrup.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.959.167 kr. mod 896.294 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.337.817 kr. mod 24.386.726 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er stiftet den 24. juni 2021, hvorfor sammenligningsperioden udgør ca. 6 måneder.





## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2022 kr.	24/6 - 31/12 2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.959.167</b>	<b>896.294</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.418.613	24.000.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.377.780</b>	<b>24.896.294</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.039.963	-509.568
<b>Årets resultat</b>	<b>6.337.817</b>	<b>24.386.726</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	6.337.817	24.386.726
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.337.817</b>	<b>24.386.726</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	204.638	0
4	Investeringsjendomme	55.641.363	50.222.750
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.846.001</u>	<u>50.222.750</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>55.846.001</u></b>	<b><u>50.222.750</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	<u>675.930</u>	<u>1.347.455</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>675.930</u></b>	<b><u>1.347.455</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>56.521.931</u></b>	<b><u>51.570.205</u></b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	30.724.543	24.386.726
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>31.124.543</b>	<b>24.786.726</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	1.044.636	922.760
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.044.636	922.760
Leverandører af varer og tjenesteydelser	121.610	70.590
Anden gæld	24.231.142	25.790.129
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.352.752	25.860.719
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.397.388</b>	<b>26.783.479</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>56.521.931</b>	<b>51.570.205</b>

1 Efterfølgende begivenheder

5 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 24. juni 2021	0	0	0
Kontant stiftelse	400.000	0	400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	24.386.726	24.386.726
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	24.386.726	24.786.726
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.337.817	6.337.817
	<b>400.000</b>	<b>30.724.543</b>	<b>31.124.543</b>



## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter balancedagen omlangt en del af sin ejerfinansiering til realkreditlån.

	1/1 - 31/12 2022 kr.	24/6 - 31/12 2021 kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.039.963	509.568
	<b>1.039.963</b>	<b>509.568</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	204.638	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>204.638</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>204.638</b>	<b>0</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	26.222.750	0
Tilgang i årets løb	0	26.222.750
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>26.222.750</b>	<b>26.222.750</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	24.000.000	0
Årets regulering til dagsværdi	5.418.613	24.000.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>29.418.613</b>	<b>24.000.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>55.641.363</b>	<b>50.222.750</b>

Selskabet ejer en ejendom beliggende Smedeland 30, 2600 Glostrup. Ejendommen består af en eksisterende udlejningsejendom, der anvendes til kontor samt et byggefelt.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Derudover tillægges dagsværdi for værditilvækst i relation til byggefelterne baseret på indikative bud fra investorer.



#### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Den anvendte værdiansættelsesmetode har taget udgangspunkt i følgende nøgelfaktorer:

##### **Projektejendom:**

Driftsresultat (helt år) 2.089 t.kr.

Afkastkrav 6,25%

##### **Byggefelt:**

Salgsværdi af byggefelt 22.422 t.kr.

#### 5. Eventualposter

##### **Eventualforpligtelser**

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt med lejer i ejendommen Smedeland 30, som er uopsigelig af udlejer frem til 31. juli 2027 med fraflytning til 31. januar 2028.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser, garantier og sikkerhedsstillelser udover sædvanligt forretningsmæssigt forekomne.


